
20/11/2018 Relatório Final

file://cmm-dsk03/SIRP/Susana/2018/editais/atletismoita/23%C2%BA%20Corta%20mato%20com%20provas%20extras.html 1/15

Classificação Colectiva
Class  Equipa Pontos

1 80 Clube Desportivo e Recreativo Ribeirinho 415
2 36 Clube Atletismo Escola Pedro Pessoa 157
3 31 Grupo Desportivo Popular do Chão Duro 86
4 13 Grupo Desportivo do Cavadas 72
5 16 Centro de Atletismo da Baixa da Banheira 62
6 23 Cotovia 43
7 17 Associação Académica Pinhalnovense 29
8 13 Grupo Desportivo "O Independente" 29
9 12 Grupo Desportivo Fonte da Prata 29

10 8 Clube Amigos do Atletismo da Moita 27
11 10 Quintajense Futebol Clube 26
12 8 Palmelense Futebol Clube 20
13 3 Aminhacorrida/MyProtein 19
14 5 CATA - Clube de Atletismo de Amora 18
15 4 Grupo Desportivo Os Águias da Moita 14
16 4 Grupo Desportivo e Cultural Estrela Negra 13
17 1 Núcleo Atletismo do Penteado 10
18 1 Leiria Marcha 9
19 2 Pinhal Novo a Correr 7
20 1 Grupo Desportivo do Instituto Nacional de Estatística 6

Classificação Colectiva (Torneio)
Class Equipa Pontos

1 Clube Desportivo e Recreativo Ribeirinho 443
2 Grupo Desportivo Popular do Chão Duro 159
3 Centro de Atletismo da Baixa da Banheira 85
4 Grupo Desportivo Fonte da Prata 66
5 Clube Amigos do Atletismo da Moita 53
6 Grupo Desportivo Os Águias da Moita 22
7 Individuais 19

Classificação Geral - Benjamins Femininos e Masculinos
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1  559 Maria Luís COTOVIA 10  

2  251 Raquel Fernandes CDRRibei 9 10

3  431 Fabiana Felicidade PalmFC 8  

4  508 Beatriz António CAEPP 7  

5  256 Eulalia Borges CABB 6 9

6  664 Laura Bate QUINTAJE 5  

7  566 Beatriz Pinhal COTOVIA 4  

8  558 Leonor Esteves COTOVIA 3  

9  509 Sara Rodrigues CAEPP 2  

10  567 Matilde Abreu COTOVIA 1  

11  565 Alice Pessoa COTOVIA 0  

12  507 Joana Cardoso CAEPP 0  

13  330 Rita Santos GDFP 0  
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14  556 Carolina Sousa COTOVIA 0  

15  557 Daniela Delgado COTOVIA 0  

16  560 Maria Silva COTOVIA 0  

17  570 Maria Seminário COTOVIA 0  

18  38 Cristiano Correia CDRRibei 10 10

19  353 Diego Soares CDRRibei 9  

20  247 João Diogo CDRRibei 8 9

21  555 Bruna Zegre COTOVIA 0  

22  249 Hélio Atanázio CDRRibei 7 8

23  351 Miguel Medronheira CDRRibei 6  

24  663 Gonçalo Matos QUINTAJE 5  

25  515 Miguel Teixeira CAEPP 4  

26  512 Rodrigo Batista CAEPP 3  

27  511 Francisco Pombo CAEPP 2  

28  453 Filipe Anselmo GDIND 1  

29  369 Joel Santos CDRRibei 0  

30  563 Ricardo Bernardo COTOVIA 0  

31  572 Rodrigo Costa COTOVIA 0  

32  371 Edilson Monteiro CDRRibei   

33  642 Mateus Amaro AAPINHAL 0  

34  368 Jorge Santos CDRRibei 0  

35  374 Paulo Sousa CDRRibei 0  

36  575 Gustavo Neto COTOVIA 0  

37  370 Tiago Sousa CDRRibei 0  

38  372 Jason Andrade CDRRibei 0  

39  569 Vasco Rodrigues COTOVIA 0  

40  562 Pedro Bernardo COTOVIA 0  

41  571 Matilde Pinhal COTOVIA 0  

42  568 Ricardo Correia COTOVIA 0  

Classificação por Escalões - Benjamins Femininos e Masculinos
BENJM
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1  38 Cristiano Correia CDRRibei 10 10

2  353 Diego Soares CDRRibei 9  

3  247 João Diogo CDRRibei 8 9

4  249 Hélio Atanázio CDRRibei 7 8

5  351 Miguel Medronheira CDRRibei 6  

6  663 Gonçalo Matos QUINTAJE 5  

7  515 Miguel Teixeira CAEPP 4  

8  512 Rodrigo Batista CAEPP 3  

9  511 Francisco Pombo CAEPP 2  

10  453 Filipe Anselmo GDIND 1  

11  369 Joel Santos CDRRibei 0  

12  563 Ricardo Bernardo COTOVIA 0  
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13  572 Rodrigo Costa COTOVIA 0  

14  642 Mateus Amaro AAPINHAL 0  

15  368 Jorge Santos CDRRibei 0  

16  374 Paulo Sousa CDRRibei 0  

17  575 Gustavo Neto COTOVIA 0  

18  370 Tiago Sousa CDRRibei 0  

19  372 Jason Andrade CDRRibei 0  

20  569 Vasco Rodrigues COTOVIA 0  

21  562 Pedro Bernardo COTOVIA 0  

22  568 Ricardo Correia COTOVIA 0  

BENJF
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1  559 Maria Luís COTOVIA 10  

2  251 Raquel Fernandes CDRRibei 9 10

3  431 Fabiana Felicidade PalmFC 8  

4  508 Beatriz António CAEPP 7  

5  256 Eulalia Borges CABB 6 9

6  664 Laura Bate QUINTAJE 5  

7  566 Beatriz Pinhal COTOVIA 4  

8  558 Leonor Esteves COTOVIA 3  

9  509 Sara Rodrigues CAEPP 2  

10  567 Matilde Abreu COTOVIA 1  

11  565 Alice Pessoa COTOVIA 0  

12  507 Joana Cardoso CAEPP 0  

13  330 Rita Santos GDFP 0  

14  556 Carolina Sousa COTOVIA 0  

15  557 Daniela Delgado COTOVIA 0  

16  560 Maria Silva COTOVIA 0  

17  570 Maria Seminário COTOVIA 0  

18  555 Bruna Zegre COTOVIA 0  

19  571 Matilde Pinhal COTOVIA 0  

Classificação Geral - Infantis Femininos e Masculinos
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 03.17 628 Gabriel Oliveira GDCAV 10  
2 03.17 123 Dinis Neto Ferro Pereira da Silva GDPCD 9 10
3 03.27 352 Cintia Cristina das Dores Soares CDRRibei 10  
4 03.33 457 Rita Nobre GDIND 9  
5 03.35 36 Sofia Castro Santos CDRRibei 8 10
6 03.38 666 Gabriel Simas QUINTAJE 8  
7 03.40 625 Elisa Veiga GDCAV 7  
8 03.41 527 Sara Monteiro CAEPP 6  
9 03.45 260 Márcia Afonso CABB 5  

10 03.45 629 Alexy Esteves GDCAV 7  
11 03.45 69 Gabriel Nunes Araújo GDFP 6 9
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12 03.47 525 Beatriz Vicente CAEPP 4  
13 03.48 668 Catarina Rego QUINTAJE 3  
14 03.48 173 Nídia Spencer Coronel Rodrigues CDRRibei 2 8
15 03.49 152 Patricia Rodrigues GDPCD 1 7
16 03.49 172 Inês Rodrigues Pita Gil CDRRibei 0 6
17 03.52 651 Juliana Fernandes AAPINHAL 0  
18 03.53 667 Matteo Scorcella QUINTAJE 5  
19 03.53 32 Raissa Carvalho GDFP 0 5
20 03.54 433 Raissa Sousa PalmFC 0  
21 03.55 517 Michelle Elmer CAEPP 0  
22 03.57 459 David Fernandes GDIND 4  
23 03.58 652 Miguel Maurício AAPINHAL 3  
24 04.03 518 Daniel Rubio CAEPP 2  
25 04.05 526 Duarte Moita CAEPP 1  
26 04.06 646 João Silva AAPINHAL 0  
27 04.07 653 Duarte Moita AAPINHAL 0  
28 04.08 519 Rita Martins CAEPP 0  
29 04.08 458 Mara Pais GDIND 0  
30 04.09 516 Francisca Rocha CAEPP 0  
31 04.10 427 Sara Camolas PalmFC 0  
32 04.11 650 Lucas Faria AAPINHAL 0  
33 04.12 128 Vitória Silva Rodrigues GDPCD 0 4
34 04.13 645 Elis Cabrita AAPINHAL 0  
35 04.14 648 Leonardo Teixeira AAPINHAL 0  
36 04.15 428 Maria Camolas PalmFC 0  
37 04.15 564 Sofia Pessoa COTOVIA 0  
38 04.16 162 Lara Sofia Guerreiro Maia CDRRibei 0 3
39 04.16 521 Rita Alves CAEPP 0  
40 04.17 523 Maria Barreto CAEPP 0  
41 04.19 649 Daniel Cebotari AAPINHAL 0  
42 04.22 125 Maria Margarida do Rosário Lourenço GDPCD 0 2
43 04.47 674 Catarina Martins QUINTAJE 0  
44 04.48 644 Afonso Paiva AAPINHAL 0  
45 05.59 574 Margarida Meirinho COTOVIA 0  
46 06.01 155 Margarida Abreu GDPCD 0 1

Classificação por Escalões - Infantis Femininos e Masculinos
INFF
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 03.27 352 Cintia Cristina das Dores Soares CDRRibei 10  
2 03.33 457 Rita Nobre GDIND 9  
3 03.35 36 Sofia Castro Santos CDRRibei 8 10
4 03.40 625 Elisa Veiga GDCAV 7  
5 03.41 527 Sara Monteiro CAEPP 6  
6 03.45 260 Márcia Afonso CABB 5  
7 03.47 525 Beatriz Vicente CAEPP 4  
8 03.48 668 Catarina Rego QUINTAJE 3  
9 03.48 173 Nídia Spencer Coronel Rodrigues CDRRibei 2 8

10 03.49 152 Patricia Rodrigues GDPCD 1 7
11 03.49 172 Inês Rodrigues Pita Gil CDRRibei 0 6
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12 03.52 651 Juliana Fernandes AAPINHAL 0  
13 03.53 32 Raissa Carvalho GDFP 0 5
14 03.54 433 Raissa Sousa PalmFC 0  
15 03.55 517 Michelle Elmer CAEPP 0  
16 04.08 519 Rita Martins CAEPP 0  
17 04.08 458 Mara Pais GDIND 0  
18 04.09 516 Francisca Rocha CAEPP 0  
19 04.10 427 Sara Camolas PalmFC 0  
20 04.12 128 Vitória Silva Rodrigues GDPCD 0 4
21 04.13 645 Elis Cabrita AAPINHAL 0  
22 04.15 428 Maria Camolas PalmFC 0  
23 04.15 564 Sofia Pessoa COTOVIA 0  
24 04.16 162 Lara Sofia Guerreiro Maia CDRRibei 0 3
25 04.16 521 Rita Alves CAEPP 0  
26 04.17 523 Maria Barreto CAEPP 0  
27 04.22 125 Maria Margarida do Rosário Lourenço GDPCD 0 2
28 04.47 674 Catarina Martins QUINTAJE 0  
29 05.59 574 Margarida Meirinho COTOVIA 0  
30 06.01 155 Margarida Abreu GDPCD 0 1

INFM
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 03.17 628 Gabriel Oliveira GDCAV 10  
2 03.17 123 Dinis Neto Ferro Pereira da Silva GDPCD 9 10
3 03.38 666 Gabriel Simas QUINTAJE 8  
4 03.45 629 Alexy Esteves GDCAV 7  
5 03.45 69 Gabriel Nunes Araújo GDFP 6 9
6 03.53 667 Matteo Scorcella QUINTAJE 5  
7 03.57 459 David Fernandes GDIND 4  
8 03.58 652 Miguel Maurício AAPINHAL 3  
9 04.03 518 Daniel Rubio CAEPP 2  

10 04.05 526 Duarte Moita CAEPP 1  
11 04.06 646 João Silva AAPINHAL 0  
12 04.07 653 Duarte Moita AAPINHAL 0  
13 04.11 650 Lucas Faria AAPINHAL 0  
14 04.14 648 Leonardo Teixeira AAPINHAL 0  
15 04.19 649 Daniel Cebotari AAPINHAL 0  
16 04.48 644 Afonso Paiva AAPINHAL 0  

Classificação Geral - Iniciados Femininos e Masculinos
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 06.29 467 Daniel Salvadinho GDIND 10  
2 06.34 174 Dinis Rosa Marçalo CDRRibei 9 10
3 06.35 184 Rodrigo Branquinho Potes CDRRibei 8 9
4 06.41 180 André Miguel Ramalho Simões CDRRibei 7 8
5 06.46 136 Leonardo Alexandre Ramalho Camões GDPCD 6 7
6 07.09 135 João Filipe Morgado Amaral de Jesus GDPCD 5 6
7 07.12 633 Simão Aniceto GDCAV 4  
8 07.14 177 Jessica Carolina Ralha dos Reis CDRRibei 10 10
9 07.19 630 Gerciline Sousa GDCAV 9  

10 07.28 178 Marília Valentão CDRRibei 8 9
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11 07.41 263 André Bogalho CDRRibei 3  
12 07.49 531 Carolina Seleiro CAEPP 7  
13 07.50 619 Miguel Meirinho COTOVIA 2  
14 07.51 532 Pedro Ilhorca CAEPP 1  
15 07.52 462 Gustavo Anselmo GDIND 0  
16 07.53 530 Sofia Martins CAEPP 6  
17 07.58 331 Helena Ramos CDRRibei 5  
18 08.07 656 Rodrigo Martins AAPINHAL 0  
19 08.08 63 Maria Heloísa Amaral dos Santos GDFP 4 8
20 08.09 90 Everaldo Luis Morais Santos CABB 0 5
21 08.11 528 Carolina Dias CAEPP 3  
22 08.13 332 Leonor Medronheira CDRRibei 2  
23 08.15 675 Érica Martins PalmFC 1  
24 08.20 92 Ricardo Correia Machado Serpa CABB 0 4
25 08.25 655 Martim Palma AAPINHAL 0  
26 08.31 631 Mariana Martins GDCAV 0  
27 08.32 632 Cristina Rosário GDCAV 0  
28 08.34 463 Matilde Santos GDIND 0  
29 08.37 375 Eva Lourenço CDRRibei 0  
30 08.38 261 Maria Lavos GDPCD 0  
31 08.46 466 Leonor Pereirinha GDIND 0  
32 08.48 670 Sofia Salgueiro QUINTAJE 0  
33 08.48 89 Ionara Helga Morais dos Santos CABB 0 7
34 08.57 654 Maria Reis AAPINHAL 0  
35 09.08 262 Sofia Oliveira GDPCD 0  
36 09.12 465 Beatriz Custódio GDIND 0  
37 09.34 671 Márcia Matos QUINTAJE 0  
38 09.37 68 Nádia Sofia Gomes GDFP 0 6
39 09.41 93 Carolina Silva CABB 0 5
40 10.04 153 Eduardo Gonçalves GDPCD 0 3
41 10.37 672 Patrícia Martinho QUINTAJE 0  
42 11.13 323 Iris dos Reis GDPCD 0  
43 11.13 133 Susana Isabel Mendes São Pedro GDPCD 0 4
44 11.21 673 Inês Mariano QUINTAJE 0  

Classificação por Escalões - Iniciados Femininos e Masculinos
INIF
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 07.14 177 Jessica Carolina Ralha dos Reis CDRRibei 10 10
2 07.19 630 Gerciline Sousa GDCAV 9  
3 07.28 178 Marília Valentão CDRRibei 8 9
4 07.49 531 Carolina Seleiro CAEPP 7  
5 07.53 530 Sofia Martins CAEPP 6  
6 07.58 331 Helena Ramos CDRRibei 5  
7 08.08 63 Maria Heloísa Amaral dos Santos GDFP 4 8
8 08.11 528 Carolina Dias CAEPP 3  
9 08.13 332 Leonor Medronheira CDRRibei 2  

10 08.15 675 Érica Martins PalmFC 1  
11 08.31 631 Mariana Martins GDCAV 0  
12 08.32 632 Cristina Rosário GDCAV 0  
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13 08.34 463 Matilde Santos GDIND 0  
14 08.37 375 Eva Lourenço CDRRibei 0  
15 08.38 261 Maria Lavos GDPCD 0  
16 08.46 466 Leonor Pereirinha GDIND 0  
17 08.48 670 Sofia Salgueiro QUINTAJE 0  
18 08.48 89 Ionara Helga Morais dos Santos CABB 0 7
19 08.57 654 Maria Reis AAPINHAL 0  
20 09.08 262 Sofia Oliveira GDPCD 0  
21 09.12 465 Beatriz Custódio GDIND 0  
22 09.34 671 Márcia Matos QUINTAJE 0  
23 09.37 68 Nádia Sofia Gomes GDFP 0 6
24 09.41 93 Carolina Silva CABB 0 5
25 10.37 672 Patrícia Martinho QUINTAJE 0  
26 11.13 323 Iris dos Reis GDPCD 0  
27 11.13 133 Susana Isabel Mendes São Pedro GDPCD 0 4
28 11.21 673 Inês Mariano QUINTAJE 0  

INIM
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 06.29 467 Daniel Salvadinho GDIND 10  
2 06.34 174 Dinis Rosa Marçalo CDRRibei 9 10
3 06.35 184 Rodrigo Branquinho Potes CDRRibei 8 9
4 06.41 180 André Miguel Ramalho Simões CDRRibei 7 8
5 06.46 136 Leonardo Alexandre Ramalho Camões GDPCD 6 7
6 07.09 135 João Filipe Morgado Amaral de Jesus GDPCD 5 6
7 07.12 633 Simão Aniceto GDCAV 4  
8 07.41 263 André Bogalho CDRRibei 3  
9 07.50 619 Miguel Meirinho COTOVIA 2  

10 07.51 532 Pedro Ilhorca CAEPP 1  
11 07.52 462 Gustavo Anselmo GDIND 0  
12 08.07 656 Rodrigo Martins AAPINHAL 0  
13 08.09 90 Everaldo Luis Morais Santos CABB 0 5
14 08.20 92 Ricardo Correia Machado Serpa CABB 0 4
15 08.25 655 Martim Palma AAPINHAL 0  
16 10.04 153 Eduardo Gonçalves GDPCD 0 3

Classificação Geral - Juvenis Fem/Mas + F35 + F40 + F+45
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 12.32 638 Leandro Monteiro GDCAV 10  
2 12.52 536 Leonardo Moreira CAEPP 9  
3 12.54 149 Sandro Miguel Silva Candeias GDPCD 8 10
4 12.57 639 Rodrigo Gomes GDCAV 7  
5 12.59 95 Rodrigo Gomes CABB 6 9
6 13.15 637 Timóteo Patience GDCAV 5  
7 13.20 182 Henrique Antunes Serra CDRRibei 4 8
8 13.26 537 Rodolfo Moreira CAEPP 3  
9 13.28 658 André Carvalho AAPINHAL 2  

10 14.00 538 Nuno Carmo CAEPP 1  
11 14.27 53 Artur Jorge Silva Costa GDFP 0 7
12 14.34 659 Sofia Silva AAPINHAL 10  
13 14.45 635 Rita Nunes GDCAV 9  
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14 15.11 677 Nuno Silva CDRRibei 0  
15 15.31 542 Inês Santos CAEPP 8  
16 15.37 356 Inês Marques N.A.Pent 10  
17 15.40 661 Márcia Santos AAPINHAL 10  
18 15.53 4 Olga Araujo GDFP 9 10
19 16.05 533 Mariana Ndlate CAEPP 7  
20 16.09 8 Maria Eugénia Isaias CDRRibei 10 10
21 16.14 419 Alexandra Silva AMCorrid 9  
22 16.22 552 Chantal Xhervelle CAEPP 9  
23 16.31 679 Alexandre Carvalho CAEPP 0  
24 16.48 616 Beatriz Dionísio COTOVIA 6  
25 17.02 380 Carmen Henriques CABB 8  
26 17.19 15 Elisabete Silva GDPCD 8 9
27 17.26 615 Sara Gomes COTOVIA 7  
28 17.32 168 Paula Pereira CDRRibei 6 10
29 17.35 254 Leonardo Alegria CDRRibei 0 6
30 17.37 329 Sofia Medronheira CDRRibei 7  
31 17.41 115 Gizela Margarete Gomes Mota GDPCD 5 9
32 17.51 541 Marta Martins CAEPP 5  
33 17.55 106 Cristina Maria Gonçalves Falé CAAM 4 8
34 17.55 248 Vanda Maia CDRRibei 3 7
35 18.05 39 Inês Almanso CDRRibei 4 10
36 18.24 170 Daniela Alexandra Lopes Pereira CDRRibei 3 9
37 18.27 534 Luísa Silva CAEPP 2  
38 18.29 17 Teresa Cecilia Silva INDIV 8 9
39 18.47 6 Carla Filipa de Jesus Lourenço Morgado GDPCD 7 8
40 19.06 37 Carla Manuela Soares CDRRibei 6 8
41 19.31 130 Beatriz dos Reis Caeiro GDPCD 1 8
42 19.40 116 Silvia Carapinha Calrinhos Geraldes GDPCD 6 7
43 19.45 33 Raquel Susana Guerreiro Lourenço GDFP 0 7
44 19.54 166 Anabela Cabrita Domingos Neves CDRRibei 5 7
45 19.59 132 Marta Sofia Ferreira da Silva GDPCD 0 6
46 20.02 636 Joana Luz GDCAV 0  
47 20.23 19 Cornelia Lackner CDRRibei 5 6
48 20.58 258 Josélia Almeida CABB 4 5
49 21.39 30 Cristina Maria Alves Duarte GDFP 3 4
50 22.07 117 Maria de S. José Carvalho Neto Henriques GDPCD 2 3
51 22.47 113 Cátia Rodrigues GDPCD 4 6
52 23.56 114 Ana Cristina Santos Costa GDPCD 2 6

Classificação por Escalões - Juvenis Fem/Mas + F35 + F40 + F+45
JUVF
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 14.34 659 Sofia Silva AAPINHAL 10  
2 14.45 635 Rita Nunes GDCAV 9  
3 15.31 542 Inês Santos CAEPP 8  
4 16.05 533 Mariana Ndlate CAEPP 7  
5 16.48 616 Beatriz Dionísio COTOVIA 6  
6 17.51 541 Marta Martins CAEPP 5  
7 18.05 39 Inês Almanso CDRRibei 4 10
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8 18.24 170 Daniela Alexandra Lopes Pereira CDRRibei 3 9
9 18.27 534 Luísa Silva CAEPP 2  

10 19.31 130 Beatriz dos Reis Caeiro GDPCD 1 8
11 19.45 33 Raquel Susana Guerreiro Lourenço GDFP 0 7
12 19.59 132 Marta Sofia Ferreira da Silva GDPCD 0 6
13 20.02 636 Joana Luz GDCAV 0  

JUVM
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 12.32 638 Leandro Monteiro GDCAV 10  
2 12.52 536 Leonardo Moreira CAEPP 9  
3 12.54 149 Sandro Miguel Silva Candeias GDPCD 8 10
4 12.57 639 Rodrigo Gomes GDCAV 7  
5 12.59 95 Rodrigo Gomes CABB 6 9
6 13.15 637 Timóteo Patience GDCAV 5  
7 13.20 182 Henrique Antunes Serra CDRRibei 4 8
8 13.26 537 Rodolfo Moreira CAEPP 3  
9 13.28 658 André Carvalho AAPINHAL 2  

10 14.00 538 Nuno Carmo CAEPP 1  
11 14.27 53 Artur Jorge Silva Costa GDFP 0 7
12 15.11 677 Nuno Silva CDRRibei 0  
13 16.31 679 Alexandre Carvalho CAEPP 0  
14 17.35 254 Leonardo Alegria CDRRibei 0 6

F35
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 15.40 661 Márcia Santos AAPINHAL 10  
2 15.53 4 Olga Araujo GDFP 9 10
3 17.19 15 Elisabete Silva GDPCD 8 9
4 17.37 329 Sofia Medronheira CDRRibei 7  
5 19.06 37 Carla Manuela Soares CDRRibei 6 8
6 19.54 166 Anabela Cabrita Domingos Neves CDRRibei 5 7
7 22.47 113 Cátia Rodrigues GDPCD 4 6

F40
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 15.37 356 Inês Marques N.A.Pent 10  
2 16.14 419 Alexandra Silva AMCorrid 9  
3 17.02 380 Carmen Henriques CABB 8  
4 17.26 615 Sara Gomes COTOVIA 7  
5 17.32 168 Paula Pereira CDRRibei 6 10
6 17.41 115 Gizela Margarete Gomes Mota GDPCD 5 9
7 17.55 106 Cristina Maria Gonçalves Falé CAAM 4 8
8 17.55 248 Vanda Maia CDRRibei 3 7
9 23.56 114 Ana Cristina Santos Costa GDPCD 2 6

F45
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 16.09 8 Maria Eugénia Isaias CDRRibei 10 10
2 16.22 552 Chantal Xhervelle CAEPP 9  
3 18.29 17 Teresa Cecilia Silva INDIV 8 9
4 18.47 6 Carla Filipa de Jesus Lourenço Morgado GDPCD 7 8
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5 19.40 116 Silvia Carapinha Calrinhos Geraldes GDPCD 6 7
6 20.23 19 Cornelia Lackner CDRRibei 5 6
7 20.58 258 Josélia Almeida CABB 4 5
8 21.39 30 Cristina Maria Alves Duarte GDFP 3 4
9 22.07 117 Maria de S. José Carvalho Neto Henriques GDPCD 2 3

Classificação Geral - Jun. Fem. + Sen. Fem. + M55 + M+60
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 20.12 346 João Cardoso CDRRibei 10  
2 20.25 624 João Correia CATA 9  
3 22.39 21 Luis Sobral GDAMOITA 8 10
4 22.39 227 António Antunes CDRRibei 7 9
5 22.50 22 Cátia Santana CDRRibei 10 10
6 22.57 10 António Pedro Estevens CDRRibei 10 10
7 23.12 100 Ramiro João Carvoeiro Henriques CAAM 6 8
8 23.19 2 Catarina Anastácio CDRRibei 9 9
9 23.30 181 Fernando Ferreira CDRRibei 9 9

10 23.31 598 Álvaro Coelho ESTNEGRA 8  
11 23.34 97 José Manuel Lucas Nunes CAAM 7 8
12 24.03 617 Catarina Santos COTOVIA 10  
13 24.18 29 José Luis Ferreira Pires CDRRibei 6 7
14 24.26 83 Tânia Isabel Soares dos Reis CABB 8 8
15 24.43 190 Maria Beatriz Branco CDRRibei 9 10
16 24.48 336 Nádia Lourenço CDRRibei 8  
17 25.07 505 João Elias GDIND 5  
18 25.10 185 Ana Carolina Batista Filipe CDRRibei 7 7
19 27.32 13 Andreia Claudia Morgado Amaral Jesus GDPCD 6 6
20 28.14 681 Carina Silvestre CDRRibei 7  
21 28.14 84 José Lopes Vivas Serpa CABB 4 6
22 29.50 80 Telma Ramalho GDAMOITA 5 5
23 29.53 612 Henrique Neves ESTNEGRA 3  
24 29.59 192 António Agostinho Samuel CDRRibei 2 5
25 30.21 188 Jessica Bettencourt CDRRibei 6 9
26 31.09 660 Beatriz Palma AAPINHAL 4  
27 32.47 195 Gabriel Francisco Tomás Horta CDRRibei 1 4
28 35.44 193 António Horta CDRRibei 0 3
29 37.56 359 Artur Costa GDFP 5  

Classificação por Escalões - Jun. Fem. + Sen. Fem. + M55 + M+60
JUNF
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 24.03 617 Catarina Santos COTOVIA 10  
2 24.43 190 Maria Beatriz Branco CDRRibei 9 10
3 24.48 336 Nádia Lourenço CDRRibei 8  
4 28.14 681 Carina Silvestre CDRRibei 7  
5 30.21 188 Jessica Bettencourt CDRRibei 6 9

SENF
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 22.50 22 Cátia Santana CDRRibei 10 10
2 23.19 2 Catarina Anastácio CDRRibei 9 9
3 24.26 83 Tânia Isabel Soares dos Reis CABB 8 8
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4 25.10 185 Ana Carolina Batista Filipe CDRRibei 7 7
5 27.32 13 Andreia Claudia Morgado Amaral Jesus GDPCD 6 6
6 29.50 80 Telma Ramalho GDAMOITA 5 5
7 31.09 660 Beatriz Palma AAPINHAL 4  

M60
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 22.57 10 António Pedro Estevens CDRRibei 10 10
2 23.30 181 Fernando Ferreira CDRRibei 9 9
3 23.31 598 Álvaro Coelho ESTNEGRA 8  
4 23.34 97 José Manuel Lucas Nunes CAAM 7 8
5 24.18 29 José Luis Ferreira Pires CDRRibei 6 7
6 25.07 505 João Elias GDIND 5  
7 28.14 84 José Lopes Vivas Serpa CABB 4 6
8 29.53 612 Henrique Neves ESTNEGRA 3  
9 29.59 192 António Agostinho Samuel CDRRibei 2 5

10 32.47 195 Gabriel Francisco Tomás Horta CDRRibei 1 4
11 35.44 193 António Horta CDRRibei 0 3

M55
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 20.12 346 João Cardoso CDRRibei 10  
2 20.25 624 João Correia CATA 9  
3 22.39 21 Luis Sobral GDAMOITA 8 10
4 22.39 227 António Antunes CDRRibei 7 9
5 23.12 100 Ramiro João Carvoeiro Henriques CAAM 6 8
6 37.56 359 Artur Costa GDFP 5  

Classificação Geral - Jun. Mas. + Sen. Mas. + M35 + M40 + M45 + M50
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 24.07 1 Marco Tavares CDRRibei 10 10
2 24.11 443 Hélder Santos LEIRIA.M 9  
3 24.20 242 Ivo Coelho CDRRibei 10 10
4 24.29 680 José Oliveira CAEPP 8  
5 24.35 543 Tomás Ndlate CAEPP 10  
6 24.51 676 Carlos Alpoim CAEPP 9  
7 25.08 553 Pedro Pessoa CAEPP 10  
8 25.15 544 Miguel Rebelo CAEPP 9  
9 25.34 206 Carlos Miguel Saias CDRRibei 10 10

10 25.37 350 Rui Baltazar CDRRibei 9  
11 25.51 408 Paulo Guimarães AMCorrid 10  
12 26.03 143 Ivan Lucilio Almeida Pinguicha GDPCD 8 10
13 26.09 341 José Caramelo CDRRibei 9  
14 26.10 12 Filipe José Carvalho Correia CDRRibei 8 9
15 26.30 7 Paulo Cantante CDRRibei 8 9
16 26.45 5 António Reis CDRRibei 9 10
17 26.51 238 Edgar André Pessoa Oliveira CDRRibei 7 9
18 26.55 546 Jonatas Xavier CAEPP 6  
19 26.56 85 Fábio Alexandre Figueiredo Ramos CABB 5 8
20 27.11 81 António Branco INDIV 8 10
21 27.21 16 Nuno Silva CABB 8 9
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22 27.24 109 Alexandre Cipriano Blasques Rodrigues CAAM 4 7
23 27.32 425 Sérgio Ferreira PalmFC 7  
24 27.36 250 João Cordeiro CDRRibei 3 6
25 27.40 235 André Filipe Domingos Fernandes CDRRibei 2 5
26 27.45 141 David Miguel Pereira Alexandre GDPCD 7 9
27 27.52 25 Bruno Maia CDRRibei 6 8
28 28.00 621 Alaor M. Nascimento CATA 1  
29 28.04 18 Virgílio António Pão Alvo Gonçalves CDRRibei 7 8
30 28.07 23 David Alexandre da Costa Silva CDRRibei 7 8
31 28.10 14 Nuno Miguel Peixeiro CAAM 5 7
32 28.12 641 Luís Martins GDCAV 4  
33 28.21 545 Tiago Gonçalves CAEPP 6  
34 28.43 378 Luis Vitorino CABB 3  
35 28.59 187 Rafael da Rosa Marçalo CDRRibei 0 4
36 29.14 3 Gonçalo Afonso de Oliveira Corceiro CDRRibei 6 7
37 29.31 554 Carlos Martins CAEPP 7  
38 29.34 683 Helder Ramos CATA 6  
39 29.38 264 Pedro Cruz CDRRibei 5  
40 30.02 593 Nuno Correia GDINE 6  
41 30.14 245 Pedro Mesquita Pimentel CDRRibei 0 3
42 30.30 622 Bruno Esteves CATA 2  
43 30.37 75 Rui Manuel Verissimo Baltazar GDAMOITA 1 6
44 30.42 9 Luis Manuel Feio Romão CDRRibei 5 9
45 30.46 407 Floriano Silva AMCorrid 0  
46 30.58 259 Carlos Fradinho CABB 0 2
47 31.02 88 João Pinel CABB 5 8
48 31.07 340 Joaquim Lourenço CDRRibei 5  
49 31.21 482 Hugo Salvadinho GDIND 0  
50 31.24 444 António Silva PNOVOCO 4  
51 31.26 473 Vitor Anselmo GDIND 0  
52 31.34 28 Rui José Barão Santiago CDRRibei 4 8
53 31.39 446 Fernando Mendes PNOVOCO 3  
54 31.43 78 Flavio Ramalho GDAMOITA 0 1
55 31.48 121 Ricardo António Alface de Jesus dos Santos GDPCD 0 5
56 31.48 223 Manuel Paulino Silva Alexandre CDRRibei 3 7
57 32.03 26 Paulo Palmeiro CDRRibei 2 7
58 32.04 265 Valter Nuno Paixão Realista CDRRibei 4  
59 32.11 607 Raúl Wiljoen ESTNEGRA 2  
60 32.31 224 Silvestre António Bilro Demétrio CDRRibei 1 6
61 32.46 325 Valter Santos GDPCD 0  
62 32.56 434 Yuri Santos PalmFC 4  
63 33.31 623 João Rebelo CATA 0  
64 33.41 55 Nuno Gomes GDFP 0 4
65 33.42 401 Pedro Raposo INDIV 3  
66 33.47 604 Rui Nunes ESTNEGRA 0  
67 34.34 52 Flávio Alves Lopes GDFP 2 6
68 34.34 145 Ruben Vaz GDPCD 0 0
69 35.04 120 Jorge Miguel Pereira da Silva GDPCD 1 6
70 35.07 435 João Santos PalmFC 0  
71 35.09 110 António Galamba CAAM 1 5
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72 35.41 99 Paulo Orlando Cardoso da Silva Louro CAAM 0 5
73 36.01 494 João Nobre GDIND 0  
74 36.02 253 Edgar Francisco CDRRibei 0 4
75 36.40 252 Nuno Malho CDRRibei 0 3
76 37.03 101 José Carlos Nunes CAAM 0 5
77 40.35 160 Ivan Conçeição GDPCD 0 3
78 41.47 119 Paulo Jorge Amaral Jesus GDPCD 0 4

Classificação por Escalões - Jun. Mas. + Sen. Mas. + M35 + M40 + M45 + M50
JUNM
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 24.35 543 Tomás Ndlate CAEPP 10  
2 25.15 544 Miguel Rebelo CAEPP 9  
3 26.03 143 Ivan Lucilio Almeida Pinguicha GDPCD 8 10
4 27.45 141 David Miguel Pereira Alexandre GDPCD 7 9
5 28.21 545 Tiago Gonçalves CAEPP 6  
6 31.02 88 João Pinel CABB 5 8
7 32.56 434 Yuri Santos PalmFC 4  

SENM
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 24.07 1 Marco Tavares CDRRibei 10 10
2 24.11 443 Hélder Santos LEIRIA.M 9  
3 24.29 680 José Oliveira CAEPP 8  
4 26.51 238 Edgar André Pessoa Oliveira CDRRibei 7 9
5 26.55 546 Jonatas Xavier CAEPP 6  
6 26.56 85 Fábio Alexandre Figueiredo Ramos CABB 5 8
7 27.24 109 Alexandre Cipriano Blasques Rodrigues CAAM 4 7
8 27.36 250 João Cordeiro CDRRibei 3 6
9 27.40 235 André Filipe Domingos Fernandes CDRRibei 2 5

10 28.00 621 Alaor M. Nascimento CATA 1  
11 28.59 187 Rafael da Rosa Marçalo CDRRibei 0 4
12 30.14 245 Pedro Mesquita Pimentel CDRRibei 0 3
13 30.58 259 Carlos Fradinho CABB 0 2
14 31.26 473 Vitor Anselmo GDIND 0  
15 31.43 78 Flavio Ramalho GDAMOITA 0 1
16 32.46 325 Valter Santos GDPCD 0  
17 34.34 145 Ruben Vaz GDPCD 0 0
18 35.07 435 João Santos PalmFC 0  

M35
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 24.20 242 Ivo Coelho CDRRibei 10 10
2 24.51 676 Carlos Alpoim CAEPP 9  
3 26.10 12 Filipe José Carvalho Correia CDRRibei 8 9
4 28.07 23 David Alexandre da Costa Silva CDRRibei 7 8
5 29.14 3 Gonçalo Afonso de Oliveira Corceiro CDRRibei 6 7
6 29.38 264 Pedro Cruz CDRRibei 5  
7 32.04 265 Valter Nuno Paixão Realista CDRRibei 4  
8 33.42 401 Pedro Raposo INDIV 3  
9 34.34 52 Flávio Alves Lopes GDFP 2 6
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10 35.09 110 António Galamba CAAM 1 5
11 36.02 253 Edgar Francisco CDRRibei 0 4
12 36.40 252 Nuno Malho CDRRibei 0 3

M40
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 25.51 408 Paulo Guimarães AMCorrid 10  
2 26.45 5 António Reis CDRRibei 9 10
3 27.21 16 Nuno Silva CABB 8 9
4 27.32 425 Sérgio Ferreira PalmFC 7  
5 27.52 25 Bruno Maia CDRRibei 6 8
6 28.10 14 Nuno Miguel Peixeiro CAAM 5 7
7 28.12 641 Luís Martins GDCAV 4  
8 28.43 378 Luis Vitorino CABB 3  
9 30.30 622 Bruno Esteves CATA 2  

10 30.37 75 Rui Manuel Verissimo Baltazar GDAMOITA 1 6
11 30.46 407 Floriano Silva AMCorrid 0  
12 31.21 482 Hugo Salvadinho GDIND 0  
13 31.48 121 Ricardo António Alface de Jesus dos Santos GDPCD 0 5
14 33.41 55 Nuno Gomes GDFP 0 4
15 33.47 604 Rui Nunes ESTNEGRA 0  
16 40.35 160 Ivan Conçeição GDPCD 0 3

M45
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 25.34 206 Carlos Miguel Saias CDRRibei 10 10
2 26.09 341 José Caramelo CDRRibei 9  
3 26.30 7 Paulo Cantante CDRRibei 8 9
4 28.04 18 Virgílio António Pão Alvo Gonçalves CDRRibei 7 8
5 29.34 683 Helder Ramos CATA 6  
6 31.07 340 Joaquim Lourenço CDRRibei 5  
7 31.24 444 António Silva PNOVOCO 4  
8 31.39 446 Fernando Mendes PNOVOCO 3  
9 32.03 26 Paulo Palmeiro CDRRibei 2 7

10 35.04 120 Jorge Miguel Pereira da Silva GDPCD 1 6
11 36.01 494 João Nobre GDIND 0  
12 37.03 101 José Carlos Nunes CAAM 0 5
13 41.47 119 Paulo Jorge Amaral Jesus GDPCD 0 4

M50
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 25.08 553 Pedro Pessoa CAEPP 10  
2 25.37 350 Rui Baltazar CDRRibei 9  
3 27.11 81 António Branco INDIV 8 10
4 29.31 554 Carlos Martins CAEPP 7  
5 30.02 593 Nuno Correia GDINE 6  
6 30.42 9 Luis Manuel Feio Romão CDRRibei 5 9
7 31.34 28 Rui José Barão Santiago CDRRibei 4 8
8 31.48 223 Manuel Paulino Silva Alexandre CDRRibei 3 7
9 32.11 607 Raúl Wiljoen ESTNEGRA 2  

10 32.31 224 Silvestre António Bilro Demétrio CDRRibei 1 6
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11 33.31 623 João Rebelo CATA 0  
12 35.41 99 Paulo Orlando Cardoso da Silva Louro CAAM 0 5


